
 

 

COPIA 

 
Comune di Trescore Cremasco 

Provincia di Cremona 
 

                       AREA AMMINISTRATIVA 
UFFICIO SEGRETERIA 

 
Determinazione del 22.04.2016  
N° Generale:  56 
N° Settoriale:  10 

 
OGGETTO: VALUTAZIONE  ED  EROGAZIONE  TRATTRAMENTO ACCESSORIO - 
ANNO  2015 

 
 

                       
IL SEGRETARIO COMUNALE 

PREMESSO che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 91 del 03.10.2015 è stata formalizzata 
l’approvazione dei progetti di produttività realizzati nell’anno 2015; 

- con deliberazione  della Giunta Comunale n. 121 del 31.12.2015, il Segretario Comunale, in 
qualità di Presidente della delegazione trattante di parte pubblica, e stato autorizzato alla 
sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo decentrato integrativo, parte economica 
anno 2015; 

RILEVATO che, con i provvedimenti suddetto, sono state determinate voci di utilizzo del fondo 
risorse decentrate, pari ad € 38.091,15, di cui: 
 

EMOLUMENTI IMPORTO 

Progressioni economiche in essere                                  21.443,55

Indennità di comparto                                                 5.027,04

Indennità di rischio turno e reperibilità, valori           1.800,00

Indennità per specifiche responsabilità                       4.450,00

Produttività collettiva                                      1.470,56

Progetti per ampliamento o attivazione servizi           3.900,00

 
PRECISATO  che la somma stanziata  per i seguenti progetti finalizzati, ammonta ad € 3.900,00:  
 

DIPENDENTE  RISULTATI ATTESI  

BRUGNA  
ILARIO  
 
€ 800 

Piccoli interventi di manutenzione immobili comunali. Cura e manutenzione pesa 
pubblica, gestione gettoni. Attività di pulizia del territorio comunale, anche 
attraverso la predisposizione di direttive e l’esercizio di controllo dei numerosi 
collaboratori, interessati dalla sua attività di coordinamento. Attività di pulizia del 
cimitero. Collocazione segnaletica verticale. Particolare attività di pulizia del 
territorio comunale. Ausilio ditta appaltatrice nelle operazioni di spazzamento 
straordinario. Collaborazione allestimento Mediaexpo (evento didattico educativo, 
che si svolge presso l’Università di informatica di Crema). Trasloco di dieci aule 
scuola media. Collocazione dei nuovi cestini e dei nuovi raccoglitori di escrementi 
animali. 

  
 



 

 

CARIONI 
GIULIA 
€ 800 

Organizzazione di attività culturali e ricreative. Formazione e coordinamento dei 
volontari che operano a supporto delle attività della biblioteca. Dote scuola anno 
scolastico 2015/2016.    

PILONI 
MANUELA 
€ 500 

Programmazione ed organizzazione del servizio civile volontario. Attività di 
ausilio nei riguardi del Sindaco, quale amministratore di sostegno, per la 
protezione giuridica delle persone fragili. 

REGAZZI LUCA 
€ 500  

Missioni di vigilanza con diversa articolazione oraria, apprendimento di nuove 
procedure organizzative presso ufficio unico di polizia locale. 
 

PEDRETTI 
SUSY 
€ 600 

Front office per informazioni di primo livello relativamente all’ufficio servizi 
demografici. Supporto informativo per il calcolo on line di IMU-TASI. Supporto 
volontari che effettuano servizio presso il Comune per calcolo IMU-TASI e 
compilazione modello F24.  Attività propedeutica emissione accertamenti ICI 
2010. 

BELLI 
PAOLINA 
€ 400 

Realizzazione ed elaborazione cartellini e fogli di famiglia anni 2014 e 2015. 
Aggiornamento posizione stranieri. Sistemazione archivio atti depositati. 

SEVERGNINI 
ELENA 
€ 300 

Riorganizzazione generale del registro cartaceo raffigurante l’ubicazione dei 
loculi e le relative scadenze al fine di una migliore comprensibilità da parte degli 
utenti. Riordino archivio cartaceo delle concessioni cimiteriali con conseguente 
aggiornamento del data base in dotazione al programma. Front office per 
informazioni di primo livello relativamente all’ufficio servizi demografici e 
tributi. 

 
VISTO   l’art. 17, del  CCNL 1° aprile 1999 relativo all’utilizzo delle risorse per le politiche di 
sviluppo delle risorse umane e per la produttività. 

DETERMINA 

1. Di erogare,  tenuto conto dell’effettiva presenza in servizio,  le seguenti indennità di rischio:   

- € 266,57 in favore di Brugna Ilario 

- € 131,56 in favore di Simonetti Pierino 

2. Di erogare, tenuto conto dell’effettiva presenza in servizio, la seguente indennità di 
reperibilità:  

- € 971,63 in favore di Brugna Ilario 

3. Di erogare, tenuto conto dell’effettiva presenza in servizio, le seguenti indennità di maneggio 
valori:                                                     

- € 153,40 in favore di Belli Paolina 

- € 141,44 in favore di Pedretti Susy 

4. Di erogare le seguenti indennità di specifiche responsabilità:                                                    

- €  500,00  in favore di Belli Paolina, responsabile procedimenti ufficio anagrafe  e notifiche 

- €  850,00   in favore di Carioni, responsabile procedimenti biblioteca e servizi demografici 

- €  700,00  in favore di Pedretti Susy, responsabile procedimenti ufficio tributi 

- €  600,00  in favore di Regazzi Luca, responsabile procedimenti polizia locale 



 

 

- €  600,00  in favore di Severgnini Elena, responsabile procedimenti U.R.P. e cimitero 

- €  800,00  in favore di Piloni Manuela, responsabile procedimenti servizi sociali   

5. Di formulare la seguente valutazione, in merito allo svolgimento dei “Progetti finalizzati”: i 
progetti, anche sulla base di indicazioni di conferma ricevute dai componenti della Giunta, 
appaiono essere stati posti in essere con adeguato impegno e congrua  realizzazione degli 
obiettivi originari. Di conseguenza, appare plausibile l’erogazione degli importi massimi previsti. 

6. Di erogare, conseguentemente, il Fondo, afferente i “Progetti finalizzati”  come segue:  

- €  400,00 in favore di Belli Paolina 

- €  800,00 in favore di Brugna Ilario 

- €  800,00 in favore di Carioni Giulia 

- €  600,00  in favore di Pedretti Susy 

- €  500,00 in favore di Piloni Manuela 

- €  500,00  in favore di Regazzi Luca 

- €  300,00  in favore di Severgnini Elena 

7. Di erogare in favore dell’agente di Polizia Locale Regazzi Luca, in relazione alle prestazioni rese 
nell’ambito del “ Progetto Sicurezza” realizzato dal Servizio Associato di Polizia Locale,              
€ 489,55 (comprensivo degli oneri riflessi). Tale somma è esclusa dal “Fondo risorse 
decentrate” del Comune di Trescore Cremasco, che non ha partecipato al progetto ma ha messo 
a disposizione degli altri comuni il proprio agente, ed anticipa al medesimo la corresponsione del 
relativo compenso. Per tale ragione il predetto importo dovrà essere rimborsato al Comune di 
Trescore Cremasco, da parte comuni che hanno usufruito del “Progetto Sicurezza”, secondo la 
seguente ripartizione:   

Comune di Campagnola Cremasca: € 46,62 

Comune di Capralba:                        € 93,25 

Comune di Cremosano:                  € 256,43 

Comune di Vailate:                           € 93,25 

8. Di rimborsare al Comune di Vailate, la somma di € 50,00 che il Comune medesimo ha 
anticipato, per conto del Comune di Trescore Cremasco, all’agente di Polizia Locale Regazzi 
Luca quale indennità di procedimento dovuta per la sostituzione del Comandante assente. 

9. Di erogare, sulla base delle singole valutazioni individuali, i seguenti importi afferenti la 
“Produttività collettiva” : 

- €      206,48 in favore di Belli Paolina 

- €      216,56 in favore di Brugna Ilario 

- €      231,66 in favore di Carioni Giulia 

- €      214,04  in favore di Pedretti Susy 

- €      203,96 in favore di Piloni Manuela 



 

 

- €      201,45 in favore di Regazzi Luca 

- €      196,41 in favore di Severgnini Elena 

10. di imputare la spesa complessiva di € 11.624,71 come segue: 

 
ANNO 2016 € Miss Progr Liv.1 Liv.2 Liv.3 Liv.4 Liv.5 

Capitolo 1850 11.135,16 01 10 1 01 01 01 004 

Capitolo 3166 489,55 03 01 1 04 01 02 003 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to DR. MASSIMILIANO ALESIO) 



 

 

 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 02.05.2016 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  

      F.to Dr. Massimiliano Alesio 
 
 

 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
 
€ 11624,71 impegno n. 389/2015 – 390/2015 - 391/2015 – 392/2015 – 413/2015  
Trescore Cremasco lì, 02.05.2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Fuschi Loredana 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 03.05.2016 
 

F.to  IL MESSO COMUNALE 
 

 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 02.05.2016 
 

IL RESPONSABILE D'AREA 
Dr. Massimiliano Alesio 


